1

2024年11月21日

各 位

会 社 名 ユナイテッド株式会社

代表者名 代表取締役社長 早川 与規

（コード番号：2497 東証グロース市場）

営業投資有価証券の売却による売上及び利益の計上に関するお知らせ

 当社の出資先であるdely株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：堀江裕介）が、本日東京証券取引所

に上場することを承認され、2024年12月19日に東京証券取引所グロース市場に上場することを予定しており

ます。当社は、保有する同社普通株式の売出し（以下「本件売出し」）に売出人の一社として参加し、当社

が保有する同社普通株式のすべてを売却し、売上及び利益を計上する予定ですので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．本件売出しの概要

（１） 当社が売出しに供する株式の種類 dely株式会社普通株式

（２） 当社が売出しに供する株式の数 1,277,000株

（３） 売出価格 未定（2024年12月11日にdely株式会社が決定する発行

価格と同一（注））

（４） 受渡期日 2024年12月19日

（注）dely株式会社が2024年11月21日に提出した有価証券届出書によると、有価証券届出書提出時にお

ける想定仮条件は1,170円であります。

２．売却の理由

本件売出しによってキャピタルゲインを得ることにより、経営資源の配分の柔軟性を高める狙いから、

売出人として参加することを決定いたしました。

３．売却前後の当社所有株式数の状況

（１）売却前の所有株式数 1,277,000株（議決権保有割合：3.1％）

（２）売却後の所有株式数 －株

４．今後の見通し

本件売出しに伴う、株式売却による売上及び利益の計上見込みを踏まえ、2025年３月期通期連結業績予

想を修正いたしました。詳細は、本日公表いたしました「2025年３月期通期連結業績予想の修正に関する

お知らせ」をご参照ください。

なお、本件売出しに関する引受価額が確定した際に、改めて連結業績への影響額をお知らせいたします。

https://united.jp/ir/ir-release/20241121rff.html
https://united.jp/ir/ir-release/20241121rff.html

2

以上

■本リリースに関するお問い合わせ

ユナイテッド株式会社 IR担当

Tel: 03-6821-0008  E-mail：ir@united.jp